riam , præveniente et operante divini numinis gratia singulari ,

nunquam actualiter subjacuisse originali peccato , sed immunem

semper fuisse ab omni originali et actuali culpa , sanctamque et

immaculatam , tanquam piam et consonam cultui ecclesiastico,

fidei catholicæ , rectæ rationi et Sacræ Scripturæ , ab omnibus ca

tholicis approbandam fore, tenendam et amplectendam, diffinimus

et declaramus, nullique de cetero licitum esse in contrarium præ

dicare seu docere . Renovantes præterea institutionem de cele

branda Sancta ejus Conceptione , quæ tam per Romanam , quam per

alias Ecclesias , sexto idus decembris, antiqua et laudabili con

suetudine celebratur , statuimus et ordinamus eamdem celebrita

tem præfata die in omnibus ecclesiis, monasteriis et conventibus

christianæ religionis , sub nomine Conceptionis festivis laudibus

colendam esse , cunctisque fidelibus vere pænitentibus et conſessis,

ea die missarum solemniis centum , primis autem vel secundis

vesperis totidem , sermoni vero verbi divini de ea festivitate inte

ressentibus centum quinquaginta dies, concessione perpetuis tem

poribus duratura, de injunctis sibi penitentis , hæc Sancta Synodus

elargitur. (Sess . XXXVI . )

II . - DÉCRET DU Concile D'AVIGNON , DE L'AN 1457 .

Nos Petrus, miseratione divina Albanensis episcopus, Sanctæ

Romanæ Ecclesiæ Cardinalis de Fuxo, et Alanus tituli Sanctæ

Praxedis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis Avenionensis vulga

riter nuncupati , à latere sedis Apostolicæ legati , reverendos in

Christo Patres dominos Robertum Aquensem Archiepiscopum , do

minum Petrum Aptensem episcopum , dominum Georgium Senes

censem , dominum Gauterium Vapincensem , dominum Nicolaum

Massiliensem , dominum Petrum Dignensem , dominum Petrum

Glandatensem , dominum Palamidem Cavallicensem , dominum

Pontium Vasionensem , dominum Johannem Rhegiensem , domi

num Stephanum Tricastinensem , dominum Michaelem Carpento

ractensem , dominum Johannem Aurasiensem episcopos, dominum
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Andream abbatem Sancti Honorati insulæ , Grassensis dioecesis, ac

capitula Ecclesiarum cathedralium , necnon et cæteros hic des

criptos duximus convocandos , ut supra his et aliis , prout utilitati

et honestati congruit , provida deliberatione procedamus et quæ

statuerimus faciamus , dante Domino , debite observari .............

Decretum in concilio Basiliensi factum de Conceptione beatissimæ

Virginis Mariæ statuimus inviolabiliter observari , districte omni

bus inbibendo sub excommunicationis pæna , ne quisquam ali

quid in contrarium prædicare vel publice disputare præsumat .

Quod si secus aliquis fecerit , dictam sententiam eum incurrisse

volumus ipso facto, et in prima Synodo per diæcesim per quem

libet celebranda, prædicta statuimus prædicari, et curatis Eccle

siarum injungi, ut hæc populo manifestent. V. D. MARTENE , Thes.

Anecdot. t . IV , col . 379 .

III . -

Concile PROVINCIAL DE BALTIMORE , DE L'AN 1849 .

Perlectis Litteris Encyclicis Summi Pontificis Pii IX , quibus si

gnificavit se vehementer optare ut Episcopi totius Catholici Orbis

per litteras ipsi referrent, qua devotione Clerus populusque fidelis

erga Immaculatæ Virginis Conceptionem sint animati ; Patribus

omnibus visum est respondere , Clerum populumque fidelem in

Federatis Americæ Statibus magna flagrare erga eamdem devo
tione .

Censuerunt pariter Patres Summo Pontifici significandum gra

tum sibi fore ut , veluti Catholicæ Ecclesiae doctrinam definiat, si in

sapientissimo suo judicio opportunum videatur, Beatissimæ Virgi

nis Mariæ Conceptum Immaculatum omnino fuisse, atque ab omni

prorsus originalis culpæ labe immunem .

IV . — Concile Provincial de Reus, du mois d'OCTOBRE 1849 .

Si vero sanctis omnibus supplex debeatur veneratio , eximia ad

modum , et ineffabilis Beatæ Virginis Mariæ dignitas postulat ut ei

peculiaris exhibeatur cultus , qui , et si non latriæ sit , cultu tamen

sanctorum tanto præstantior esse debet, quanto gratiæ , et gloria

sanctos supereminet Maria ; et bi , quidem fideles fuerunt in domo
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Dei tanquam famuli, et amici; illa vero, non ancilla tantum , et

dilecta , sed et Mater Domini sui extitit , quæ lumen æternum

mundo effudit, Jesuin Christum Salvatorem nostrum . Ipsa est

quam antiqui Patriarchæ a longe salutaverunt, quam multi Pro

pletæ cecinerunt : ipsa est quam beatam dixerunt omnes genera

tiones , quam omnes Ecclesiæ , tum Patres , tum Doctores , tantis

extulerunt laudibus , cujus encomium tot Concilia celebrarunt. Et

ideo , hæc Synodus iisdem vestigiis insistere cupiens , hortatur et

obsecrat Episcopos Provinciæ, aliosque quoslibet saluti animarum

incumbentes , ut pro viribus suis , cultum Beatissimæ Dei Genitricis

magis ac magis propugnare studeant, pro certo habentes quod qui

invenerit Matrem illam misericordiæ inveniet vitam , et hauriet

salutem à Domino .

Insuper, filiali erga Deiparam affecti pietate, et honorem ipsius

Christi attendentes qui , cum esset splendor gloriæ Dei et figura